Договор  №_____
о государственных закупках
на дополнительное образование средних медицинских и фармацевтических  работников
г. Шымкент							         «_____» ____________ 2022 г.
                   ГКП на ПХВ «Высший медицинский колледж» Управления здравоохранения города Шымкент, действующее на основании Устава и Государственной лицензии №KZ61LAA00016369 серия АА, выданной ГУ «Департамента по контролю в сфере образования г.Шымкент Комитета по контролю в сфере образования и науки Министерством Образования и науки РК» от 04 июля 2019 года, именуемое в дальнейшем Исполнитель в лице  директора Абишева Г.М., с одной стороны, ТОО «_________________» в лице  директора _________________________., именуемое в дальнейшее  Заказчик,   действующий на основании  Устава, с другой стороны, на основании Закона о «Государственных закупках»  (путем прямого заключение договора), заключили настоящий Договор (далее - Договор): пришли к соглашению о нижеследующем:
1. Основные понятия
 	1. В данном Договоре ниже перечисленные понятия будут иметь следующее толкование:
 1)   "Цена Договора" означает цену, которая должна быть Заказчиком выплачена  Исполнителю в рамках Договора за полное выполнение своих договорных обязательств;
 2) "Услуги" означает – процесс обучения, осуществляемый с целью удовлетворения образовательных потребностей кадров, реализуемый в форме повышения квалификации и переподготовки;
Повышение квалификации кадров – форма дополнительного образования, позволяющая поддерживать, расширять, углублять и совершенствовать ранее приобретенные профессиональные знания, умения и навыки;
Переподготовка кадров – форма дополнительного образования, позволяющая освоить соответственно другую медицинскую или фармацевтическую специальность;
3) Слушатель – лицо, зачисленное на обучение в организацию, реализующую программы дополнительного образования;
4) Календарно-тематический план – документ, являющийся составной частью Государственного Стандарта Дополнительного Образования (ГСДО), регламентирующий перечень и объем учебных дисциплин, порядок их изучения и формы контроля;
 5) "Сопутствующие услуги" означают услуги, обеспечивающие исполнить услуги, такие, например, как транспортировка и страхование, и любые другие вспомогательные услуги;
 6) "Заказчик" - государственные органы, государственные учреждения, государственные предприятия;
 7) " Исполнитель" - физическое или юридическое лицо, выступающее в качестве контрагента Заказчика в заключенном с ним Договоре об оказании образовательных услуг, указанных в условиях Договора.
2. Предмет договора
1. Исполнитель обязуется:
а) Проводить повышение квалификации специалиста, позволяющее поддерживать, расширять, углублять и совершенствовать ранее приобретенные профессиональные знания, умения и навыки.
б) Удовлетворение потребностей кадров в получении новых и обновлении теоретических знаний и практических навыков в области медицины и фармации.
в) Внедрение в практическое здравоохранение новых методов диагностики и лечения, основанных на научных доказательствах в соответствии с требованиями Приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 21 декабря 2020 года № ҚР ДСМ-303/2020. Зарегистрированный в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 декабря 2020 года № 21847.

3. Цена и общая сумма Договора
1. Общая сумма договора по оплате предоставляемых Исполнителем услуги определена в соответствии со спецификацией к настоящему Договору и составляет:
а) Повышение квалификации (_______ часов)  на одного слушателя – ______ (______) тенге. Общее количество сотрудников ______ (_______) человек. Общая сумма ______ (________) тенге.
 График проведения семинара: ______.202___ - _________202___гг.
б) «Исполнитель» осуществляет повышение квалификации медицинских средних медицинских работников «_______________________________________________________________________»
2. Цены настоящего Договора зафиксированы и не подлежат изменению до истечения условий выполнения договора. Цены настоящего Договора выражаются только в национальной валюте Республики Казахстан – тенге.
4. Сроки поставки и оплата
1. Сроки выплат –  100% выплата услуг до окончания цикла указанного срока исполнения.
2. Срок исполнения договора до 30 декабря  202____ года.
3. Необходимые документы, предшествующие оплате: счет на оплату.
4. Датой выполнения работ считается дата выписки Акта выполненных работ Заказчиком и подписанной обеими сторонами.
5. Обязательства по договору исполняются в городе Шымкенте.
5. Условия поставки
1. Исполнитель обязан оказать образовательные услуги в соответствии со спецификацией.
2. Все расходы, связанные с исполнением услуг Заказчику берет на себя Исполнитель, не изменяя при этом цены.
3. Исполнитель обязан исполнять услуги заявленные Заказчиком в спецификации к настоящему Договору.
4. Оплата Исполнителю за оказанные услуги будет производиться в форме и в сроки, указанные в 4 пункте.
5. Никакие отклонения или изменения в документы договора не допускаются, за исключением письменных изменений, подписанных обеими сторонами, с обязательным согласованием с Заказчиком.
6. Оказание услуги должно осуществляться Исполнителем в соответствии с заявкой Заказчика.
6. Качество и гарантийный срок
1. Оказываемая услуга, представляемая в рамках данного Договора, должна соответствовать стандартам сертификации качества, принятой в РК.
2. Освоение программ дополнительного образования проводится с отрывом, без отрыва и с частичным отрывом от работы. В последнем случае кадры могут выполнять работу на условиях неполного рабочего времени и параллельно проходить обучение по одной из форм дополнительного образовании.
3. Для определения начального уровня знаний кадров и зачисления их в число слушателей проводится вступительный, во время обучения – текущий, по  окончании обучения – итоговый контроль.
4. Программами обучения предусмотрено 2/3 учебного времени на аудиторную работу и 1/3 учебного времени – на самообразование слушателя в рамках заданий, отраженных в программе дисциплины (силлабусе). Продолжительность  одного академического часа составляет 50 минут аудиторной работы.
5. По результатом итогового контроля лицам, освоившим программы переподготовки – выдается удостоворение «о переподготовке», повышения квалификации - выдается «свидетельство о повышении квалификации».
7. Передача прав.
1. Исполнитель  ни полностью, ни частично не должен передавать кому-либо свои обязательства по настоящему Договору без предварительного письменного согласия Заказчика.
8. Обязанности и ответственность сторон
1. Образовательная услуга должна осуществляться Исполнителем в соответствии с пунктом 5 настоящего Договора.
2. Несвоевременное оказание образовательной услуги со стороны Исполнителя и несвоевременная оплата Заказчика могут привести к следующим санкциям, возлагаемым на него: аннулирование Договора с удержанием обеспечения
исполнения Договора или выплата неустойки.
3. За исключением форс-мажорных условий, если Заказчик не может оплатить услуги в сроки, предусмотренные Договором, Исполнитель без ущерба другим своим правам в рамках Договора потребует от Заказчика из общей суммы Договора, в виде неустойки сумму в 0,1 % от общей суммы Договора, за каждый день просрочки, с момента фактического окончания срока Договора.
4. Исполнитель обязуется исполнить, а Заказчик принять и оплатить услуги в количестве и качестве в соответствии с заявкой, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.
5. Исполнитель не должен без предварительного письменного согласия Заказчика раскрывать кому-либо содержание Договора или какого-либо из его положений, а также технической документации или информации, предоставленных Заказчиком, за исключением того персонала, который привлечен Исполнителем для выполнения настоящего Договора. Указанная информация должна предоставляться этому персоналу конфиденциально и в той мере, насколько это необходимо для выполнения договорных обязательств.
6. Исполнитель не должен без предварительного письменного согласия Заказчика использовать какие-либо вышеперечисленные документы или информацию, кроме как в целях реализации Договора.
7. Неустойка и штрафные санкции, предусмотренные Договором, подлежат уплате Исполнителем в течение 5-ти рабочих дней со дня получения Исполнителем от Заказчика требования об уплате неустойки и штрафных санкций. В
подтверждение произведенной оплаты Заказчик обязан представить Исполнителу платежный документ, подтверждающий такую оплату.
8.В случае неисполнения Исполнителем обязательств по уплате неустойки и штрафных санкций в указанные сроки Заказчик вправе вычесть сумму начисленных неустойки и штрафных санкций из общей суммы Договора и произвести очередной платеж Исполнителю за минусом неустойки и штрафных санкций
9. В случае отказа Исполнителя услуги от исполнения Договора или в случае расторжения Договора по его вине, последний выплачивает Заказчику неустойку в размере 10% от общей суммы договора.
10.В случае частичного или полного невыполнения работ, Исполнитель обязан вернуть Заказчику выплаченную сумму авансового платежа (если он был выплачен) в течение 5-ти календарных дней со дня предъявленного требования.
Заказчиком в части разницы между общей суммой аванса и стоимостью поставленных услуг.
11. В случае, если Исполнитель не позднее 5-ти календарных дней не вернет выплаченную сумму аванса за каждый календарный день просрочки до полного исполнения обязательств по настоящему пункту, ообязательство по возврату аванса действует независимо от срока действя Договора.
12. Ни один пункт из вышеуказанного не освобождает Исполнителя от гарантий или других обязательств по данному Договору.
9. Прочие условия
1. Без ущерба каким-либо другим санкциям за нарушение условий Договора Заказчик может расторгнуть настоящий Договор полностью или частично, направив Исполнителю письменное уведомление о невыполнении обязательств:
 а) если Исполнитель не может предоставить часть или все Услуги в срок, предусмотренные Договором, (и) или в течение периода продления этого Договора, предоставленного Заказчиком;
Заказчик может в любое время расторгнуть Договор в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения, направив Исполнителю соответствующее письменное уведомление. В уведомлении должна быть указана причина расторжения Договора, должен оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения Договора.
3. Когда Договор аннулируется в силу таких обстоятельств, Исполнитель имеет право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжением по Договору, на день расторжения.
4. Заказчик и Исполнитель должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе прямых переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по Договору или в связи с ним.
4. Если в течение 21 (двадцати одного) дня после начала таких переговоров Заказчик и Исполнитель не могут разрешить спор по Договору, любая из сторон может потребовать решения этого вопроса в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
5. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Договором, высылается в виде письма, телеграммы, телекса или факса с последующим предоставлением оригинала.
10. Адреса и реквизиты Сторон:
	«Заказчик»
	«Исполнитель»

	ТОО «__________________»
БИН
ИИК
АО «
БИК

Директор:

______________
	ГКП на ПХВ «Высший медицинский колледж» УЗ города Шымкент
г.Шымкент, ул.Желтоксан, 22
БИН 020540003749
ИИК KZ8794815KZT22032756
АО «Евразийский банк» г.Шымкент
БИК EURIKZKA
Тел: 53-09-10, 53-49-97

Директор:

___		    Абишев Г.М.

Приложение №1к договору №___
от ____________________202__г

Перечень закупаемых услуг

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	К-во
	Цена за единицу, тенге
	Сумма, тенге
	Место поставки

	1

	ГКП  на ПХВ «Высший медицинский колледж» УЗ города Шымкент

ИТОГО общая сумма по Договору: ____________ (_____________) тенге.

	«Заказчик»
	«Исполнитель»

	ТОО «________________»
БИН
ИИК
АО «__________________»
БИК

Директор:

______________
	ГКП на ПХВ «Высший медицинский колледж» УЗ города Шымкент
г.Шымкент, ул.Желтоксан, 22
БИН 020540003749
ИИК
АО «____________» г.Шымкент
БИК
Тел: 53-09-10, 53-49-97

Директор:

___		    Абишев Г.М.